
Kdo si hraje,
vyhrává

Získejte ceny v hodnotě více než 400 000 Kč!
Vyhrává každý!

20. 8. – 4. 9. 2020

PÁTEK . SRPNA  Č.  • WWW.METRO.CZ
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NAVŠTIVTE ZÁMEK RAČICE
30 KM OD BRNA, IDEÁLNÍ VÝLETNÍ CÍL NA BRNĚNSKU

od970 Kč
pokoj/noc

www.zamekracice.cz, +420 515 555 549, info@zamekracice.cz
V ROCE 2020 NOVĚ:
• Komentované prohlídky zámku
• Ubytování přímo na zámku
• Občerstvení pro cyklisty a turisty na III. nádvoří
PŘIJEĎTE SI K NÁM PRO ZÁŽITEK!
Ubytujte se v netradičním zámeckém prostředí, v maleb-
ném kraji mezi Drahanskou vrchovinou a Moravským
krasem. Turisté, cyklisté a sportovně založené rodiny
jsou vítáni.

• 30 km z Brna autem, na motorce, 29 km z Brna na kole
• Vhodné i pro skupiny turistů, kapacita 103 osob
• Stravování je možné v restauraci vzdálené 5 minut chůze
• Bydlení v předzámčí – apartmány s vlastními kuchyněmi
• Bydlení v zámku – 2–5lůžkové pokoje, společné kuchyně
• Jednoduché levné ubytování v překrásném prostředí
• Možnost posezení a grilování v zámecké zahradě
• Rychlé občerstvení – v létě točené pivo a limo
• Travnaté hřiště 4 000 m2

• Parkování motocyklů možné v areálu zámku
• Množství turistických a cyklistických tras a výletních cílů
• Certifikace Cyklisté vítáni

Zámek Račice u Vyškova, Račice 1, 683 05 Račice-Pístovice

DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ VÝNOS

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice

Celé portfolio našich nemovitostí najdete na www.e-finance.eu.

Česká národní banka schvaluje prospekt dluhopisového programu pouze z hlediska toho, že splňuje normy týkající se úplnosti, srozumitelnosti a soudržnosti, které ukládá nařízení
(EU) 2017/1129. Toto schválení by se nemělo chápat jako potvrzení kvality cenných papírů, které jsou předmětem tohoto prospektu. Investoři by měli provést své vlastní posouzení
vhodnosti investování do těchto cenných papírů. • Doporučujeme, aby si potenciální investoři přečetli prospekt, než-li učiní investiční rozhodnutí, aby tak plně pochopili potenciální
rizika a výnosy spojené s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

PROPAGAČNÍ
SDĚLENÍ



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 21. srpna 2020
Č. 155, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

Neživíš, nepřepínej!
Hádky kvůli streamu
Boom streamovacích služeb. Narušuje manželskou pohodu. Průzkum. Třetina lidí se není schopna
shodnout, na co se budou dívat. Rozhodovací paralýza. Pro některé páry se může stát osudnou STRANA 10

Střecha
vydrží přes
dvacet let
Novou doškovou střechu
z žitné slámy dostává
v těchto dnech obytná část
statku U Matoušů v Plzni.
Lidem se památka poprvé
otevře příští jaro. Střechu
přijela do Plzně zhotovit
firma Františka Pavlici
z Hroznové Lhoty na Hodo-
nínsku. „Jsme jediní, kdo
doškové střechy v republi-
ce dělá. Musíme si všech-
no udělat sami, protože
došky nikde ve stavebni-
nách nekoupíme,“ říká Pa-
vlicův syn František. Sehra-
né partě trvá pokrytí jedné
strany domu necelý týden.
Životnost střechy je i více
než dvacet let. ČTK

Svátek slaví: Johana

inzerce

VELKÁ SOUTĚŽ O AUTO
Dárkový poukaz v hodnotě 1 000 Kč do Galerie Butovice
KAŽDÝ LOS JE VÝHERNÍ

STÍRACÍ LOSY
ZA 50 000 000 KČ!

Veškeré informace o soutěži najdete na www.galerie-butovice.cz
Obchodní centrum Galerie Butovice, Radlická 117, Praha 5 – Jinonice, metro B - stanice Nové Butovice

NA DĚTSKÉ OBLEČENÍNA DĚTSKÉ OBLEČENÍ
Platí od 21. do 30. srpna 2020 anebo do vyprodání zásob.

Nabídka se nevztahuje na již zlevněné produkty a produkty pro kojence.

inzerce
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Jen několik málo dní je čerstvě vylíh-
nutým mláďatům výrečka filipínské-
ho v Zoo Praha. O obě první letošní
mláďata se aktuálně starají jejich cho-
vatelé a krmí je natrávenou potravou
pomocí pinzety. Od prvního odchovu
v roce 2014 se narodilo již celkem tři-
cet pět těchto malých soviček. A další
líhnutí očekávají chovatelé každým
dnem. Výrečků filipínských je v Zoo
Praha hned dvanáct včetně dvou no-
vých mláďat. Návštěvníci je mohou
pozorovat v dolní části areálu zoolo-
gické zahrady.

Zoo Praha
má dva nové výrečky

Autor fotografie

Petr
Hamerník
fotograf
Zoo Praha

Nový klip
a turné
Zpěvačka Anna K. před-
stavila novou píseň Na
malou chvíli. K písni nyní
vznikl videoklip. Zpěvač-
ka se teď těší na své pod-
zimní akustické koncer-
ty. Startuje se 19. listopa-
du v Čelákovicích. ANNA K.

inzerce

Na Žižkově se od
pondělí do konce
října v obou smě-
rech uzavře prů-
jezd částí Koněvo-
vy ulice.

Mezi Rokycanovou a Prokopo-
vou bude od pondělí uzavře-
na důležitá žižkovská tepna.
Rekonstrukce Koněvovy

ulice začala koncem června
a potrvá do konce příštího
roku. Místostarosta Prahy 3
Ondřej Rut řekl, že podle pů-
vodních tvrzení TSK měl být
po celou dobu oprav zacho-
ván provoz ve směru do cen-
tra. Očekává dopravní potíže.
Řidiči budou muset podle

TSK ve směru do centra uza-
vřenou část ulice objet Roky-
canovou a Prokopovou ulicí,
z centra bude objížďka vede-
na ulicemi Prokopova a Ol-

šanská. Uzavírka zasáhne i au-
tobusy MHD, které pojedou
z centra ulicemi Prokopova,
Rokycanova, Jeseniova a Ost-
romečská a do centra stejně
jako osobní auta Rokycano-
vou a Prokopovou.
Změna tras a zastávek se

dotkne linek 133, 136, 175,
207, 908, 909, 913.
„Je to samozřejmě velká ne-

příjemnost,“ řekl k uzavírce
Rut. Dodal, že zástupci TSK
původně tvrdili, že ve směru
do centra zůstane frekvento-
vaná ulice průjezdná, ale
z technických důvodů to na-
konec není možné.
Podle místostarosty se dá

předpokládat, že řidiči bu-
dou zkoušet celou ulici objet
Seifertovou ulicí, kde by to
mohlo komplikovat tramva-
jový provoz. Z toho důvodu
magistrát podle Ruta požá-
dal, aby dočasně nemohli řidi-
či parkovat v Seifertově ulici,
což dostal přislíbeno. Mís-
tostarosta dále řekl, že uspo-

řádal schůzku se zástupci
TSK, magistrátu a majitelů
obchodů v ulici ohledně zajiš-
tění zásobování a svozu odpa-
du v době uzavírky. Na obou
stranách uzavřeného úseku
podle něj vzniknou doprav-
ním značením vymezenámís-
ta určená pro zásobovací do-
dávky a popeláře.
Projekt rekonstrukce při-

pravila TSK, práce za
118,5 milionu korun provádí
firma Strabag. Praha 3 do pro-
jektu prosadila dva nové pře-
chody s ostrůvky ve vozovce,
a to na křižovatce s Hájkovou
ulicí a u nové autobusové za-
stávky, jež vznikne u Lukášo-
vy ulice. Původně navrhovala
ještě třetí, na křižovatce s Ost-
romečskou. Radnici se nepo-
dařilo prosadit vybudování
aleje stromů alespoň v části
ulice. Rut dříve uvedl, že chce
dále diskutovat o umístění la-
viček. To zamítli památkáři
s odůvodněním, že nejsou tra-
dičně součástí ulic. ČTK

V metropoli jsou tři přírodní
koupaliště, v nichž je voda
zcela čistá. Podle aktuálních
výsledků měření pražských
hygieniků jde o betonovou
nádrž Divoká Šárka a biotopy
Lhotka a Radotín. Sinice jsou
v Šeberáku a v Hostivařské
přehradě. Vyplývá to z infor-
mací na webu hygienické sta-
nice hlavního města.
V polovině srpna se kvalita

vody zlepšila také v rybníce
Motol. Neprůhledná voda je
naopak téměř po celou letoš-
ní sezonu i v přírodním kou-
pališti Džbán v Praze 6. Voda
v nádrži vybudované na Lito-
vickém potoce je podle vý-
sledků měření hygieniků
i přesto vhodná ke koupání.
V Hostivařské přehradě

jsou letos od května sinice.
V přehradě se objevují dlou-
hodobě. Největší vodní plo-
cha v hlavním městě s rozlo-
hou přes 40 hektarů byla v le-
tech 2010 a 2011 vypuštěna
a odbahněna. Na zlepšení
kvality vody se v minulosti
podílely i vysílače, které vysí-
lají ultrazvuk, jenž rozechví-
vá buněčné stěny sinic. ČTK

Další komplikace.
Zavřená Koněvka

Koupaliště.
V Praze je
čistá voda
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Pak je carjobs.cz přesně pro vás.

Na našem webu vás čeká široká nabídka pracovních příležitostí v autorizované
prodejní a servisní síti zvučných značek Volkswagen, Audi a SEAT.

Pro auta jsme u nás zapálení – věříme, že si zaslouží opravdovou péči, kterou jim
můžou poskytnout jen praví milovníci aut. Jste jedním z nich?

Nasedněte k nám a pracujte tam, kde vás to bude opravdu bavit.

Více info najdete na carjobs.cz.

Vykouzlí vám auta
úsměv na tváři?

inzerce

Málokdo ji pamatuje. V par-
ku Folimanka stála jen něko-
lik let. Neznámý vandal jí uře-
zal ruce a během renovace
parku v roce 2008 ji odvezli
do depozitáře. Teď se nejspíš
vrátí. Řeč je o unikátní soše.
Ta je možná vůbec první ska-
teboardingovou sochou na
světě. Jejím autorem je Jaro-
slav Hladký a pod Nuselským
mostem stála od roku 1982.
O opravu sochy a její návrat
na Folimanku se už nějakou
dobu snaží Pavel Friš. Provo-
zuje facebookový profil Vyše-
hradskej jezdec. Na němnyní
představil svůj záměr. Opra-
va sochy vyjde na dvě stě pa-
desát tisíc korun. Friš se je
snaží sehnat pomocí sbírky.
Pod hlavičkou České asociace
skateboardingu proto vznikl
transparentní účet
5436165028/5500. MET

Magistrát zrušil prodej po-
zemku ve vilové čtvrti
Hanspaulka, o který měli zá-
jem miliardáři Marek Dospi-
va a Pavol Krúpa. Včera to
uvedl server Seznam Zprávy.
Dospiva, který je spolumajite-
lem investiční skupiny Pen-
ta, nabízel podle serveru za
pozemek o rozloze 4350 met-
rů čtverečních nejvyšší cenu,
a to 119 milionů korun. Na
parcele si chtěl postavit třípa-
trovou vilu.
Proti prodeji protestovala

radnice Prahy 6, která tampo-
dle dřívějších informací chtě-
la postavit školu. Co s pozem-
kem nyní bude, zatím není
jasné. „Odbor hospodaření
s majetkem výběrové řízení
na prodej pozemku ukončil
již dříve a soutěžitelům vrátil
jistoty,“ řekl serveru člen za-
stupitelstva a majetkové ko-
mise pražské rady Viktor Ma-
hrik. Podle pražského radní-
ho pro majetek Jana Chabra
magistrát soutěž ukončil,
když se ji nepodařilo včas uza-
vřít. O budoucnosti pozemku
zatímnení rozhodnuto. „Žád-

né usnesení nakonec nepro-
šlo,“ uvedl Chabr k jednání
majetkové komise, která se
výběrovým řízením na pro-
dej parcely zabývala. Komise
na jednání pouze vzala na vě-
domí informaci o ukončení

soutěže. Pozemek je součástí
zatravněné plochymezi ulice-
miNa Špitálce, Na Fišerce, Ne-
herovská a Na Kodymce. Pů-
vodně byla tato oblast určena
pro stavbu školského zaříze-
ní a nyní pro obytné využití.

Na místě stávala zahrádkář-
ská kolonie, ale v roce 2002
radní rozhodli, že pozemky
prodají na stavbu rodinných
domů. Po odporu některých
občanů, kteří chtěli, aby na
pozemcích vznikl park,

magistrát v roce 2016 projekt
zrušil. Pak ale nabídl k prode-
ji část parcely. Dospiva a Krú-
pa nabízeli, že po koupi par-
cely investují kolem 40milio-
nů do vzniku parku na okol-
ních pozemcích. ČTK

Skateboardista.
Začala sbírka
na jeho ruce

Krátce

Nový sport
Zítra se na hřišti na smí-
chovské Mrázovce usku-
teční mistrovství ČR
v málo známém sportu,
spikeballu. Hra známá
také jako roundnet je ur-
čena pro čtyři hráče. Při-
jďte se podívat, třeba vás
novinka chytne. MET

Hanspaulka. Miliardáři mají smůlu
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Šestnáct metrů od odrazu
k hladině, na pozadí ikonická
silueta Vyšehradu, salta a vru-
ty, za které by se nestyděli
ani cirkusoví akrobaté. Tak
bude vypadat finále dalšího
ročníku skokanské soutěže
Cool Highjump tour, jež se
v sobotu odehraje na smí-
chovské náplavce. Do stude-
né Vltavy se bude u železnič-
ního mostu nořit také bývalá
tuzemská reprezentantka ve
sjezdovém lyžování Valenti-
na Volopichová. „Bude to pa-
rádní podívaná,“ říká v rozho-
voru pro deník Metro sedma-
dvacetiletá skokanka.

Jak jste se dostala od lyží
ke skokům do vody?
Moje cesta byla, ač se to

může zdát zvláštní, poměrně
přirozená. Jako sjezdová ly-
žařka mám mírně posunutý
práh strachu a zároveň akro-
batickou průpravu. Navíc
v Česku jsou lidé věnující se
adrenalinovým sportům jed-
na velká komunita, tudíž
jsem partu kolem Highjum-
pu znala zminulosti. Po skon-
čení profesionální lyžařské
kariéry jsem měla čas s nimi

absolvovat soustředění, a tak
nějak jsem s nimi zůstala.

Co budete na Grandfinále
skákat?
Předvedu z obou výšek,

tedy dvanáct a šestnáct met-
rů, dvojná salta nazad a taky
divácky hodně atraktivní sko-
ky ze stoje na rukou.

Nebojíte se, že si ublížíte?
Objektivně se samozřejmě

úrazu bojím, ale k výkonu ne-
lze přistupovat se strachem.
Vždy je nutné se plně zkon-
centrovat, skok si vizualizo-
vat a pak jej sebevědomě, ale
soustředěně provést. Samo-
zřejmě je člověk více nervóz-
ní, když jde na vyšší platfor-

mu nebo když se učí nový
skok.

Když se učíte, lze se nějak
chránit, abyste se méně
pomlátila o hladinu?
To si pak kvůli eliminaci

modřin, a abych se cítila bez-
pečněji, beru neopren. Jinak
o hrozících nebezpečích ne-
přemýšlím.

Bude skákání do Vltavy
pro vás i ostatní skokany
něčím specifické?
Skákat se bude z lešení, kte-

ré bude stát na plovoucích
pontonech, což je pro mne

osobně velká neznámá. Jsem
zvědavá na stabilitu můstku.
A samozřejmě bude specific-
ké díky obecenstvu, které
bude, doufám, vzhledem
k tomu, že jde o akci v sa-
mém centru Prahy, hodně po-
četné.

Bude se na akci dít také
něco dalšího?
Na Vltavě se představí ještě

JetSurf show, což je exhibice
na vodních skútrech, nebo
FlyBoard show, během které
budou sportovci díky speciál-
nímu zařízení doslova létat
nad hladinou. FILIP JAROŠEVSKÝ

Skok má fáze. 2x PRIMA COOL

Valentina Volopichová

Fanoušci se mohou těšit na
exhibici nejlepších skokanů
kvalifikovaných z předchozích
exhibicí v Havířově, Ústí nad La-
bem a Českých Budějovicích.

● Show si diváci mohou užít
v prostorách smíchovské
náplavky nebo z parníku,
který bude kotvit poblíž
pontonu se šestnáctimetro-
vou skokanskou věží.

● Akce je náhradou za tradiční
závody Highjump konající se
každoročně v lomu Hřiměždi-
ce. Letos zde měl proběhnout
už jednadvacátý ročník.

● Otevření areálu pro návštěvní-
ky je naplánováno na dvanáct
hodin. Nejtalentovanější jum-
per si může za odměnu příští
rok zaskákat na akci znova.

Jaké výhry navás čekaJí?

Luxusní postel Saffron NUOVA
Poukazy na nákup
Chytré hodinky Berucci
Špičkový tablet Lenovo
Rodinná vstupenkaMuzeum Lego
Poukaz na víkendový pobyt resort vranovská pláž
Mobilní telefon Samsung Galaxy A51
sestava dětského nábytku kaF
kosmetické balíčky
Voucher Centrum zdraví a krásy Indigo

Všech 50 finálových cen a podrobná pravidla
najdete na stránkách www.metropole.cz

V nákupním centru Metropole
Zličín probíhá v období 20. 8. - 6.
9. 2020 skvělá soutěž, ve které
si výhru odnáší opravdu každý
soutěžící. Stačí nakoupit za mi-
nimálně 500 korun a okamžitě
vyhráváte. Ve velkém finále pak
můžete soutěžit o ceny za více
než 400 000 korun.

Kdo by nechtěl luxusní postel
v hodnotě 100 000Kč, výbavu
dětského pokoje, dětské kolo,

elektroniku, kosmetiku, vouche-
ry, vstupenky do LEGO muzea?!
To a mnohem víc mohou už brzy
získat návštěvníci Metropole, ať
už jdou pro běžný nákup do hy-
permarketu Albert nebo se vydali
prozkoumat obchody a udělat si
radost. Každý něco vyhraje.

A jak taková soutěž probíhá?
Stačí, když nakoupí v jakémko-
liv obchodě nad 500Kč a nechá
si účtenku. S tou pak v ten samý

den zavítá k soutěžnímu studiu
kde mu hosteska vysvětlí celou
mechaniku soutěže. Ale pro vás
ve zkratce: Hráč si hodí třemi kost-
kami a o jeho výhře rozhodne cel-
kový součet. Od něj se také odvíjí
druhy výher.

Když hráč hodí v součtu 12 či
méně, získává okamžitou výhru,
kterou si hned odnese. Pokud mu
bude štěstí přát a hodí 13 nebo
více, odnese si také okamžitou

výhru a navíc se dostává do slo-
sování. A ve finále se hraje o 50
krásných cen.

Takže pokud budete mít cestu
kolem nebo si uděláte rodinný
výlet za nákupy, můžete si být jis-
ti, že se vám to vyplatí. Udělejte si
čas 20. 8. - 6. 9. 2020 a vyhrávejte
skvělé ceny. Účastněte se třeba
každý den, ať se vaše šance ještě
zvýší. Tak přijďte zkusit své štěstí.

VMetropoli vyhrává každý!

Salto skočí i exlyžařka

Grandfinále Cool Highjump tour

inzerce
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Novela zákona
o obětech trestné-
ho činu z roku
2014 by měla při-
nést jejich větší
ochranu.

Soudkyně řekla otčímovi, kte-
rý byl obviněn ze zneužívání
nevlastní dcery, ať se na chod-
bě soudu schová za roh. Aby
nedošlo ke kontaktu s obětí.
Soudkyně svérázně řešila,
aby se znásilněná nestřetla
s násilníkem. Obviněný se ale
jejím pokynem neřídil.
„S dívkou se před vstupem

do síně záměrně potkal. Po-
škozená se psychicky složi-
la,“ popisuje situaci dívčin ob-
hájce David Oplatek, právník
spolupracující s organizací
proFem, která funguje jako
centrum pro oběti domácího
a sexuálního násilí.

„Často se stává, že soud ne-
zajistí vyhovující podmínky
pro svědky nebo oběti sexuál-
ního či domácího násilí,
umožní tak násilníkovi, aby
svou oběť ještě před soudním
líčením výrazně znervóznil,“
říká právník Oplatek. Spolu
s proFem dlouhodobě upozor-
ňuje, že oběti domácího a se-
xuálního násilí patřímezi tak-
zvaně zvlášť zranitelné oběti.
Snaží se proto, aby měly bez-
pečnější podmínky při soud-
ních přelíčeních. Měly by se
promítnout i do připravované
novely zákona o obětech trest-
ného činu. Na podzim ji bude
projednávat Poslanecká sně-
movna. Součástí novely by se
mělo stát, že samostatné vý-
slechové místnosti pro utaje-
né a vzdálené výpovědi obětí
by měly být na všech soudech
povinností. A častější kvalifi-
kace obětí jako „zvlášť zrani-
telných“.

„Čím dál víc obětí se setká-
vá s tím, že nejsou uznány

právě za zvlášť zranitelné.
Ztrácejí třeba nárok na bez-
platnou pomoc,“ připomíná
Veronika Ježková, vedoucí
právnička proFem. „Zvláště
ze strany policistů, kteří jako
první násilný sexuální čin šet-
ří, se naše klientky setkávají
s mnoha předsudky,“ zdůraz-

ňujeMartina Houžvová, práv-
nička organizace Rozkoš bez
rizika, která pomáhá prosti-
tutkám.
Potvrzuje to i organizace

proFem. „U prostitutky se čas-
to předpokládá, že se jí znásil-
nění netýká. Když to přece
dělá třicetkrát za měsíc, proč

by to pojednatřicáté mělo být
znásilnění,“ říká Ježková. Pro-
to se v takových případechne-
sahá k tomu, aby byly už při
prvním kontaktu s policií kla-
sifikovány jako zvlášť zrani-
telné oběti a měly automatic-
ky nárok na nadstandardní
ochranu. PAVEL HRABICA

inzerce

Je to 77 let od romské tragédie
U Památníku holokaustu Romů a Sintů na Moravě v Hodoníně u Kunštá-
tu na Blanensku se včera konalo pietní shromáždění k uctění památky
obětí holokaustu. Proběhlo v den 77. výročí hromadného transportu
romských mužů, žen a dětí z hodonínského tábora do koncentračního
tábora v Osvětimi. 2x ČTK

Města žádají miliardy
Svaz měst a obcí ČR žádá vládu
o dalších 13 miliard korun na po-
krytí výpadků daňových příjmů

obcí v souvislosti s koronavirem.
Žádost by na vládu měla jít v září.
Stát už obcím poskytl na propad
13,4 miliardy korun, ale ty pokry-
ly pouze polovinu výpadků. ČTK

Koronanásilí

Během epidemie vzrostlo do-
mácí násilí až o 40 procent.
Zjistila to studie Fakulty hu-
manitních studií UK Praha.

● V Praze ošetří podle údajů
magistrátu lékaři ročně více
než 160 tisíc poranění v sou-
vislosti s domácím násilím.

● Podle loňského průzkumu
organizace proFem deklaro-
vala třetina mladých lidí, kte-
ří si prožili nějaký vztah, nási-
lí ze strany partnera.

Pomoc obětem

18
Tolik milionů korun vyplatil
loni český stát obětem trest-
ných činů jako odškodnění.

12
Tolik milionů korun obdržely
od státu organizace poskytují-
cí pomoc obětem násilí před
třemi lety. Loni to bylo už jen
8 milionů.

Citát

Minimum znásilnění je
podle scénáře, kdy zce-
la neznámý pachatel
přepadne na osamě-
lém či jinak vhodném
místě osamělou ženu.
LUDMILA ČÍRTKOVÁ, PSYCHOLOŽKA

Krátce

Povinnost pro soudy. Zabránit
setkání nasilníka s jeho obětí
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Policejní odposle-
chy nejsou důkaz,
potvrdil soud.

Bývalý premiér Petr Nečas
a jeho manželka Jana vyváz-
nou bez trestu. Soud včera

rozhodl o jejich nevinně
v kauze takzvaných trafik
pro tři poslance ODS. Podle
verdiktu soudu se nepodařilo
prokázat, že se skutek popsa-
ný v obžalobě vůbec stal.
Soud zároveň zastavil stíhání
Nečasové, které se týkalo ne-
zdanění luxusních darů od
politiků a lobbistů. Ani jedno

rozhodnutí není pravomoc-
né, státní zástupce se proti
nim na místě odvolal.
Obžaloba tvrdí, že obžalo-

vaní v roce 2012 slíbili poslan-
cům Marku Šnajdrovi, Petru
Tluchořovi a Ivanu Fuksovi
lukrativní funkce za to, že se
vzdajímandátu a nechají pro-
jít vládní daňový balíček,
s nímž nesouhlasili. Poté, co
byl balíček schválen, se Šnaj-
dr stal předsedou dozorčí
rady Čepra a Fuksa členem
představenstva Českého Ae-
roholdingu. Deník Insider
tehdy napsal, že Tluchoř má
podle vnitrostranické doho-
dy získat po odchodu ze Sně-
movny post ve skupině ČEZ.
Nečasovi hrozilo až šest let vě-
zení, Nečasové až osm.
Kauza trafik přispěla v roce

2013 k pádu Nečasovy vlády.

Bývalý premiér v závěrečné
řeči zopakoval, že se cítí ne-
vinný. Trestní řízení podle
něj pouze kriminalizovalo
standardní politiku. Soud
ohledně trafik nepovolil pře-
hrání odposlechů, které byly
v obžalobě klíčovým důka-
zem. Soudkyně Helena Králo-
vá už dříve zdůvodnila svůj
názor tím, že vyšetřovatelé se
měli k informacím zkusit do-
stat jinak. Nasazení odpo-
slechů je podle ní až nejzazší
možností a nenímožné až při
jejich využití zkoumat, zda
se odposlouchávaný člověk
dopustil trestného činu. „Ani
z jednoho důkazu nevyplynu-
lo, že by ze strany obžalova-
ných došlo k nějakým nabíd-
kám ohledně toho, co je jim
kladeno za vinu,“ řekla při
odůvodnění verdiktu. ČTK

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte ŠARLATÁN.
Tři soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají dárkový balíček s filmem
Šarlatán. Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 2 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete na
www.metro.cz

VYHRAJTE
S NÁMI A FILMEM ŠARLATÁN DÁRKOVÝ BALÍČEK!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje hlavní postava filmu

kterou hraje Ivan Trojan?

a) Jan Mikolášek b) Tomáš Jeřábek c) Jiří Černý

VERONIKA
ŽILKOVÁ
„V Izraeli je otec ověšený dětmi
a matka jde nalíčená a pokuřuje.“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

Petr Nečas se svou ženou u soudu v listopadu 2017 MAFRA

Z vězení
na hrad
Po zřícenině hradu Krako-
vec provází návštěvníky
odsouzená žena. Ve stej-
né profesi by chtěla po-
kračovat i po propuštění,
které ji čeká příští rok na
podzim. Průvodkyně Eva
svou práci na hradě vní-
má jako obrovskou příle-
žitost pro zařazení do
běžného života. Na hra-
dě spolu s dalšími tresta-
nými pomáhá také napří-
klad s úklidem či seká-
ním trávy. Před odsouze-
ním byla podnikatelkou.
Trest dostala za zprone-
věru a další podobné ne-
zákonné činnosti. ČTK

Nečasová čelila i obžalobě
z krácení daně, policie ji v břez-
nu 2015 obvinila kvůli tomu, že
finančnímu úřadu nepřiznala
dary, například drahé kabelky,
které jako ředitelka premiérova
kabinetu dostávala.

● Cenu dárků policie vyčíslila na
10,1 milionu korun, zkrácená
daň činila 736 tisíc korun

(Nečasová ji posléze uhradila).
Mezi údajnými dárci měl být
miliardář Daniel Křetínský, šéf
ČEZ Daniel Beneš, někdejší
šéf ČEPS Vladimír Tošovský
či podnikatel Tomáš Chrenek.
Původně chtěli vyšetřovatelé
Nečasovou kvůli darům obvi-
nit z korupce, ale neměli dosta-
tek důkazů. Soud Nečasovou
včera viny zprostil.

● Kauza zneužití Vojenského
zpravodajství (VZ) se na veřej-
nost dostala 12. června 2013.
Případ přispěl k pádu Nečaso-
vy vlády. Šlo v ní o to, že ně-
kdejší ředitelka premiérova
kabinetu Nagyová o rok dříve
nezákonně nařídila zpravodaj-
cům, aby sledovali premiérovu
tehdejší manželku Radku.

● Kauza možného úniku infor-
mací z BIS je z března 2014,
policie obvinila čtyři lidi. Kro-
mě Nečasové také lobbistu Iva
Rittiga. V ní šlo o to, že Nečaso-
vá vyzradila obsah tajného do-
kumentu, který se údajně týkal
podnikatelů a lobbistů a jejich
vlivu na státní orgány a institu-
ce. Soud vinu nedokázal.

Čísla dne

1
Ve školách roušky od 1. září
povinné nebudou, zavedou
se jen tehdy, když se zhorší
situace. Nosit roušky nebude
potřeba ani v obchodech,
restauracích či službách pro
zákazníky. Opatření se bude
vázat na takzvaný semafor,
řekl ministr Adam Vojtěch.

92
Ve věku 92 let zemřel v Praze
ortoped Oldřich Čech, který
v roce 1969 provedl první
totální endoprotézu kyčelní-
ho kloubu v Československu.
Čech operoval až do svých
75 let, za celý život voperoval
lidem podle svých odhadů
kolem 7000 umělých kloub-
ních náhrad.

inzerce

Nečas a jeho žena jsou
v kauze trafik nevinni

Kolemmanželů Nečasových jsou další kauzy
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R. Čechmánek MAFRA

Bývalého šéfa poli-
cejního Útvaru pro
odhalování organi-
zovaného zločinu
prověřuje policie.

Robert Šlachta, dříve úspěš-
ný a známý policista, nyní ná-
městek celní správy má pro-
blém s policií. Důvodem je
možný únik informací v jeho
knize Třicet let pod přísahou,
kterou sepsal s novinářem Jo-
sefem Klímou. Uvedl to ser-

ver Česká justice s odvoláním
na informace ministra vnitra
Jana Hamáčka.

Policie na Twitteru informa-
ci o prověřování bývalého po-
licisty potvrdila. Šlachta uve-
dl, že ho nikdo nekontakto-
val. „Nikdo mě nekontakto-
val a napište doslovně, že je
mi to jedno,“ reagoval pro De-
ník N. „Policie České republi-
ky prověřuje, zda postup hlav-
ního protagonisty publikace
je, či není v rozporu se záko-
nem. V případě, že dospěje
k názoru, že došlo k porušení
zákona, bude věc postoupena
příslušnému orgánu,“ napsal

ministr Hamáček. Policie ná-
sledně na Twitteru potvrdila,
že prověřuje bývalého policis-
tu kvůli publikační činnosti.
„Prověřování se týká zveřejně-
ní informací, o kterých je poli-
cista povinen zachovatmlčen-
livost i po ukončení služební-
ho poměru,“ uvedli policisté.
Hamáček uvedl, že nesouhla-
sí s vydáváním knih bývalých
vysoce postavených policistů,
v nichž prezentují konkrétní
a neveřejné informace z vyšet-
řování. „V takových přípa-
dech se tito bývalí příslušníci
Policie České republiky po-
chopitelně vystavují riziku,

více či méně vědomě, že se je-
jich počínání dostane na hra-
nu zákona,“ dodal ministr.

Institut zproštění mlčenli-
vosti podle Hamáčka v těchto
případech není využitelný.
Důvodem je, že jeho aplikace
je možná pouze pro konkrét-
ní účel, v přesně daném rozsa-
hu, po stanovené období,
a především pro potřeby
oprávněného orgánu státu,
nikoli pro sdělování informa-
cí široké veřejnosti. Šlachta
odešel od policie kvůli reorga-
nizaci, při níž byl ÚOOZ slou-
čen s protikorupční policií do
Národní centrály proti organi-

zovanému zločinu. Poté na-
stoupil jako ředitel pátrací
sekce Generálního ředitelství
cel, kde ale loni v listopadu
také skončil. ČTK

NA DĚTSKÉ
OBLEČENÍ

Platí od 21. do 30. srpna 2020 anebo do vyprodání zásob.
Nabídka se nevztahuje na již zlevněné produkty a produkty pro kojence.

Okupace
Československo si dnes při-
pomíná výročí invaze vojsk
Varšavské smlouvy do Čes-
koslovenska. Okupace
byla vojenským vpádem
vojsk pěti komunistických
zemí Varšavské smlouvy
v čele se Sovětským sva-
zem na žádost konzervativ-
ního křídla Komunistické
strany Československa, kte-
rý se uskutečnil 21. srpna
1968. Veřejnost během prv-
ního týdne okupace vyjad-
řovala silný odpor, poté do-
šlo k potlačení českoslo-
venského pokusu o refor-
mu socialismu. PROFIMEDIA.CZ

Robert Šlachta MAFRA

Krátce

Zatočí s vraky
Liberec se chystá zatočit
s vraky aut. V ulicích
jich jsou desítky a radni-
ce dosud neměla příliš
pák na to, jak s nimi bo-
jovat. Nový zákon uvol-
ňuje magistrátu ruce.

Čechmánek
opět u soudu
Zlínský soud začal už po-
třetí projednávat případ
bývalého úspěšného ho-
kejového brankáře
a zkrachovalého podni-
katele Romana
Čechmánka, jemuž hro-
zí až deset let vězení
za podvod. Vrchní soud
v Olomouci původní
zprošťující rozsudky po
odvolání žalobce pokaž-
dé zrušil. iDNES.cz

Teploty v Čechách a na zápa-
dě Moravy dnes překročí tro-
pických 30 stupňů Celsia. Ve
středních a severozápadních
Čechách mohou denní maxi-
ma být i přes 34 stupňů, upo-
zornil Český hydrometeorolo-
gický ústav. Lidem doporuču-
je omezit ve vedru tělesnou
zátěž a zvýšit konzumaci ne-
alkoholických nápojů. Zvlášt-
ní pozor by si měli dát senioři
a nemocní lidé. Varování me-
teorologů před vedrem platí
od pátečních 11 do 19 hodin.
Vysoký stupeň nebezpečí hro-
zí v Praze, ve Středočeském
a Ústeckém kraji a na Česko-
lipsku. Odpolední maxima
tam mohou přesáhnout
34 stupňů Celsia. ČTK

inzerce

Šlachta má kvůli knize potíže

Popáleniny dětí

Lékaři varují před popálenina-
mi způsobenými sluncem.

● Od počátku prázdnin zdravot-
níci popáleninového centra
ostravské nemocnice ošetřili
15 pacientů s takovým zraně-
ním. Často šlo o děti.

Tropy. Dnes
bude vedro
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Kalifornie počítá
s dalším nárůstem
počtu požárů.
Zatím hořelo nebo
hoří na 367 mís-
tech.

Tisíce lidí musely opustit své
domovy kvůli lesním po-
žárům, které postihly americ-
ký stát Kalifornie. Kaliforn-
ský guvernér Gavin Newsom

vyhlásil ve státě nouzový
stav. Předpokládá se, že příči-
nou požárů je vlna veder
v kombinaci s téměř 11 tisíci
údery blesku, které Kalifornii
zasáhly v posledních třech
dnech. V neděli byla v kali-
fornském Údolí smrti zazna-
menána teplota 54,4 stupně
Celsia, což by byla nejvyšší
hodnota naměřená kdekoli
na Zemi za posledních více
než 100 let.
Před rychle postupujícími

plameny v oblasti města San
Francisco byly evakuovány ti-

síce lidí. Nejvíce ohroženo je
město Vacaville, které má ko-
lem 100 tisíc obyvatel a leží
mezi San Franciskem a Sacra-
mentem. Podle místních úřa-
dů už ve Vacaville shořelo
50 staveb a dalších 50 bylo
ohněm poškozeno. Nejméně
pět lidí utrpělo zranění.
Město San Francisco, na-

cházející se necelých 100 kilo-
metrů jižně od Vacaville, po-
kryl oblak kouře. Jižně od
San Franciska, u města Coa-
linga, přišel o život pilot heli-
koptéry, který pomáhal hasit

požár ze vzduchu. Muž byl
při havárii jediným člově-
kem na palubě stroje.
Kalifornský guvernér New-

somuvedl, že ve státě bylo do-
posud zaznamenáno 367 po-
žárů a existuje reálný předpo-
klad, že se jejich počet bude
zvyšovat.
V Sanfranciském zálivu po-

žár sežehl již 502 kilometrů
čtverečních porostu.
Živel rovněž přerušil dodáv-

ky elektřiny do více než 37 ti-
síc domácností po celé Kali-
fornii. ČTK a MET

Krátce

Opozice jednala
o tom, co dál

Koordinační rada, kte-
rou vytvořila běloruská
opozice v zájmu hladké-
ho předání moci, bude
usilovat o uskutečnění
nových prezidentských
voleb v nejbližší době
a při úplné obměně čle-
nů ústřední volební ko-
mise. Prezident Alexan-
dr Lukašenko přitom má
právo znovu kandidovat,
uvedla Maryja Kalesnika-
vová z vedení koordinač-
ní rady. ČTK

M. Kalesnikavová APDálnice u Vacaville musela být kvůli požáru uzavřena. 2x AP Požár nedaleko města Santa Cruz

Vyvolávací cena za areál

11 873 549 Kč

areál Letní
dětský tábor

Orlík

Kontakt: Lukáš Künzel
kunzell@dpp.cz
296 193 413

Vyvolávací cena za areál 

11 873 549 Kč

OrlíkOrlík
Rozloha pozemků 11 128 m2

AUKCE

Rekreační areál
na atraktivnímmístě

Při hašení zahynul pilot

inzerce
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Před dvěma lety v nemocnici
po zatčení na letišti v Charle-
roi zemřel devětatřicetiletý
Slovák. Předtím se dostal do
potyčky s policisty, když byl
vyveden z letadla, neboť kapi-
tán letounu kvůli jeho násil-
nickému chování odmítal se
strojem vzlétnout.

Belgická média zveřejnila zá-
běry z vězeňské kamery, na
nichž se policisté v cele smá-
li, jedna policistka zvedala
ruku v nacistickém pozdravu
a další policisté na zraněném
muži klečeli celkem 16 mi-
nut. Podle prokurátora se vy-
šetřování chýlí ke konci. ČTK

Navalnyj je v bezvědomí, letadlo kvůli němu nouzově přistálo v Omsku
Čtyřiačtyřicetiletý opozičník Navalnyj letěl ze sibiřského Tomsku do Moskvy, když se mu udělalo nevolno. Letadlo proto nouzově přistálo v Omsku.
„Předpokládáme, že Alexeje otrávili něčím namíchaným do čaje. To bylo to jediné, co ráno pil,“ napsala na Twitteru jeho mluvčí Kira Jarmyšová. „Nyní je
v bezvědomí,“ doplnila. Leží podle ní na jednotce intenzivní péče. Zástupce primáře omské nemocnice řekl, že není jisté, že pacient byl otráven, nicmé-
ně otrava je jednou ze zvažovaných možností. Majitel kavárny na letišti v Tomsku sdělil, že prověřuje všechny okolnosti, za kterých Navalnyj v tomto
podniku vypil čaj, a to i za pomoci kamerových záznamů. Navalnyj je vůdčí osobností ruské liberální opozice a bojovníkem proti korupci. Před rokem mu-
sel během pobytu ve vězení do nemocnice, údajně kvůli alergické reakci. Tehdy uvedl, že mohl být otráven. Incident z loňského roku připomněla nyní
i jeho mluvčí. Evropský soud pro lidská práva ve Štrasburku v roce 2018 dospěl k závěru, že opakované zadržování Navalného ruskými úřady mezi lety
2012 a 2014 bylo politicky motivované. 2x AP

Prezident Trump
se velice tvrdě
dokáže zasazovat
za podporu ekono-
miky USA. Teď
však vyzval k bojko-
tu jedné z firem.

Donald Trump vyzval k bojko-
tu americké firmy na výrobu
pneumatik Goodyear. Podle
něj totiž zakázala zaměstnan-
cům v Kansasu nosit čepice
se sloganem jeho kampaně
Make America Great Again
(MAGA; Vraťme Americe její
velikost). Gumárenská společ-
nost zaměstnance vyzvala,

aby nenosili na pracovišti žád-
né oblečení podporující ně-
kterou z politických stran či
hnutí. „Nekupujte pneumati-
ky Goodyear. Oznámili zákaz
čepic MAGA. Kupte si lepší
pneumatiky za mnohem
méně!“ napsal Trump na
Twitteru.
Podle mluvčí Bílého domu

Kayleigh McEnanyové prezi-
dent vyjádřil znepokojení
nad tím, že společnost zaká-
zala oblečení s jeho sloga-
nem Make America Great
Again nebo jménem hnutí
Blue Lives Matter (Na mod-
rých životech záleží), které
podporuje americké policis-
ty, ale nikoli šaty a doplňky
s nápisem Black Lives Matter
(Na černošských životech zá-

leží), který označuje hnutí za
práva černochů. „Goodyear
musí svou politiku vysvětlit,“
dodala McEnanyová.
Gumárenská společnost,

která zaměstnává více než
60 tisíc lidí, popřela, že by ob-
rázek, na nějž se zprávy odvo-
lávají, pořídila či distribuova-
la ona. Nepopřela ale, že obrá-
zek kdosi pořídil na jejím ško-
lení. Goodyear sídlí ve státě
Ohio.
Donalda Trumpa kvůli

tweetu kritizoval demokratic-
ký senátor za Ohio Sherrod
Brown. Podle něj je naprosto
opovrženíhodné, že prezi-
dent vyzývá k bojkotu americ-
ké společnosti..., která za-
městnává tisíce amerických
dělníků. ČTK a MET

Migranti šplhali
přes hradbu
Na tři stovky lidí se včera
pokusilo dostat z Maroka
do španělské enklávy v Af-
rice Melilly. Překonat čtyř-
metrový hraniční plot se
podařilo třem desítkám
z nich. Jeden z migrantů
zemřel, když bez cizího
zavinění spadl z plotu.

Google postihl
výpadek služeb
Společnost Google včera
postihl výpadek, který za-
znamenali uživatelé po ce-
lém světě. Problémy byly
zejména s elektronickou
poštou Gmail, ale i s na-
hráváním souborů na
disk Google Drive. Firma
výpadek prošetřuje. ČTK

Číslo dne

269
Tolik let uplynulo od 21. srp-
na 1751, kdy císařovna Marie
Terezie vydala Ohňový pa-
tent. Součástí uložených po-
vinností bylo například to, že
na vesnicích musely být vybu-
dovány zvoničky pro ohlašo-
vání požárů a domy musely
mít zděné komíny. Za žhář-
ství se uděloval trest smrti.

Smrt Slováka.
Policie prošetřuje

Malý přírůstek v Bristolu
Devítileté gorile Kale se v bristolské zoologické zahradě
narodilo ve středu mládě. Kurátor savců Lynsey Bugg
řekl: „Všichni jsme nadšeni. Na tom, že vidím novoroze-
nou gorilu, je něco zvláštního. Jsou to tak ikonické a cha-
rizmatické druhy.“ Kala, která přišla v roce 2018 z Ně-
mecka, porodila přirozenou cestou. AP

„Nekupujte gumy
od Goodyearu“

Krátce
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Rozmach streamo-
vacích služeb
a šíře jejich nabíd-
ky narušuje man-
želskou pohodu.
Osm procent párů
se u nich hádá.

Společné sledování televize
mezi partnery vždy naráželo
na své limity. S rozmachem
streamovacích služeb a šíře
nabídky nových seriálů a fil-
mů však stále více nahlodává
partnerská souznění. Podle
aktuálního průzkumu společ-
nosti Axocom, jež na českém,
slovenském a maďarském
trhu zastupuje dvacet jedna
televizních programů, se
není celá třetina párů schop-
ná shodnout na tom, na který
pořad se budou společně kou-
kat. Dostávají se tak do tak-
zvané rozhodovací paralýzy,
která bývá podle psychologů
pro partnerské vztahy mnoh-
dy osudná.
Z letního průzkumumezi ti-

sícovkou respondentů využí-
vajících ke sledování televize
streamovací služby vyplývá,
že nemalá část stráví desítky
minut hledáním vhodného
programu. „Výjimkou nejsou
situace, kdy partneři mají
problém se shodnout. Třicet
pět procent oslovených divá-
ků přiznává, že výběr pořadu
v televizi, na který by semoh-

li dívat společně, vede k časo-
vě náročné diskusi, nebo pří-
mo k rozporům. V osmi pro-
centech případů končí tako-
vá debata hádkou,“ přibližu-
je výsledky průzkumu ředitel-
ka společnosti Erika Luz-
sicza.
Ve zbylých padesáti pěti

procentech případů se part-
neři shodnou většinou do še-
desáti minut. „Dvaceti pěti
procentům trvá výběr déle
než hodinu a ve dvanácti pro-
centech se neshodnou, proto-
že jsou výběrem unaveni,
a sledování televize odkláda-
jí. Případně volí alternativní
program, jak stráví společné
chvíle,“ dodává ředitelka Axo-
comu.

Můj kamarád má pravdu
Většina oslovených se sho-

duje, že nejčastěji sledují po-
řady na doporučení. Na kama-
rády a známé dá až 77 pro-
cent oslovených. Z toho si
pak, pro někoho poměrně
překvapivě, dává 67 procent
lidí poradit v recenzích. Oblí-
bené jsou také filmové data-
báze, jakou je například por-
tál československé filmové
databáze csfd.cz.
„Problém také nastává ve

chvíli, kdy tyto pořady dokou-
kají a měli by si sami najít
něco nového ke sledování. Ce-
lých 58 procent uživatelů
streamovacích služeb uvádí,
že je nebaví procházet nabíd-
ku a vybírat z ní. Každá služ-
ba má rozsáhlé databáze

a knihovny, ze kterých je
možné vybírat. Ale jen
o malé menšině se mluví
a píše a stávají se z nich tren-
dy,“ doplňuje Luzsicza.

HBO GO či Netflix
Právě na giganty se drtivá

většina diváků zaměřuje.
Hned po webovém pirátství
a klasickém koukání na tele-
vizi (tu má zhruba 93 procent
domácností) patří interneto-
vé televize, jako jsou Netflix
či HBO GO, mezi stálice tu-
zemských domovů. V první
polovině loňského rokumělo
přitom tyto dvě největší v tu-
zemsku dostupné platformy
předplaceno jen zhruba jed-
no procento domácností. Pak
ale přišla pandemie koronavi-

ru a čísla vystřelila vzhůru.
Přesné statistiky si ale platfor-
my přísně střeží.

Chystejte kačky
On-line streamovací služby

v současnosti nabízejí tisíce
filmů, seriálů nebo dokumen-
tů, které si můžete kdykoli
přehrát. Hádky spojené s výší
nákladů páry ale příliš často
neřeší. Jejich předplatné stojí
maximálně několik stoko-
run. Nejlevnější je česká služ-
ba Aerovod, kde si lze půjčo-
vat filmy za 60 korun či kupo-
vat za 110. Základní individu-
ální předplatné Netflixu stojí
199 korun měsíčně. Apple
TV+ vyjde na 139 korun mě-
síčně. Za HBO GO zaplatíte
159 korun. Iprima.cz, kde lze

nalézt videoarchiv pořadů
skupiny Prima, je s občasnou
reklamou zcela zdarma.
„Pro sledování obsahu bez

reklam je nutné mít prémio-
vý účet. Jeho cena se odvíjí od
doby předplatného, to základ-
ní je na jeden měsíc za 59 ko-
run,“ uvádí televize Prima na
svémwebu.
Televize Nova má zase

svou variantu s názvem
Voyo.cz za 99 korunměsíčně.
A pak tu máme ještě Mall.TV,
stream.cz či youtune, kde
jsou pořady, seriály i filmy
rovněž ke zhlédnutí rovněž
zcela zdarma.

V posledním hitu Netflixu hraje i Jamie Foxx (vlevo). NETFLIX

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Nejen komplikace

Při výběru pořadů obvykle je-
den z partnerů musí ustoupit,
což všichni nezvládají vždy
s grácií. Při přesvědčování
partnera mohou pomoct také
články na metro.cz.

● V posledním článku naší in-
ternetové rubriky STRÁŽCE
STREAMU se věnujeme filmo-
vé novince na Netflixu Pro-
jekt Power. Nenápadná vy-
krádačka komiksových
X-menů vyloženě vybízí ke
sledování v kolektivu. Proto
doporučujeme přibrat kro-
mě partnera také kamarády.

inzerce

DENÍ .1
očt istribu
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DENÍ .1

JEN ZA 1/3 CENY!

OSLOVTE MINIMÁLNĚ 1,8 MILIÓNU ČTENÁŘŮ

akce platí do 31.8.2020

Dnes vybírám já! Internetové
televize ničí partnerské vztahy
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S Kühnovým dětským sbo-
rem (KDS) řádně zamával co-
vid-19. O tom, jak kühňata
složitou dobu zvládla a co je
čeká, jsme pohovořili s Mi-
chaelou Annou Dobrovol-
nou, ředitelkou nejslavnější-
ho českého dětského sboru.

Co pro vás znamenala čtvr-
troční pauza? O co vše jste
přišli?
Kromě tří měsíců zkoušek

neproběhly žádné jarní kon-
certy, zrušili jsme zájezd pří-
pravného oddělení do Olo-
mouce, zastavila se také pří-
prava na dvě operní předsta-
vení v Národním divadle
a úplně se zrušil balet Špalí-
ček Bohuslava Martinů v Ná-
rodním divadle, na který
jsme se všichni moc těšili.
Provedeme ho alespoň kon-
certně v září a ještě podruhé
v prosinci. Museli jsme také
odložit natáčení CD Zpívejte
s námi 3 i jeho vydání.

Jaké jste zaznamenali re-
akce dětí a rodičů? (A co
na to sbormistři?)

Rodiče i děti byli skvělí, do-
stali jsem spoustu mailů s na-
bídkou pomoci nebo podpo-
ry, děti posílaly, jak doma
samy zpívají. Sbormistři jim
posílalimateriály na samostu-
dium, ale společné zkoušky
to samozřejmě nenahradí. Už
se všichni těšíme, až se sejde-
me a začneme zase zkoušet.

Máte před sebou každo-
roční letní umělecké sou-
středění v západočeské
Žihli. Čím by mělo být pře-
devším naplněno?
Soustředění je tradičně za-

měřené samozřejmě na zpěv,
děti zkouší v průběhu celého
dne. Ale každoročně je pro ně
připravená celotáborová hra,
kde soutěží samy za sebe i za
svůj tým.

Jaké nové koncerty a před-
stavení plánujete?
Začneme tím, že děti za-

čnou pravidelně zkoušet.
Včetně prázdnin budou mít
za sebou téměř půlroční pau-
zu, musí se dostat zpátky do
formy a doufáme, že podzim-

ní a vánoční koncerty už pro-
běhnou tak, jak jsme zvyklí.
Menší děti se představí na
koncertech vMěstské knihov-
ně a ve Stavovském divadle,
Koncertní oddělení chystá
provedení Špalíčku Bohusla-
va Martinů v Národním diva-
dle, tři provedení Janáčkovy
Lišky Bystroušky s Českou
filharmonií pod vedením diri-
genta Johna Eliota Gardinera.
A čeká je odložené natáčení
CD Zpívejte s námi 3, dalšího
dílu lidových písniček. V pro-
sinci se těšíme na tradiční
Velký vánoční koncert v Ru-
dolfinu, kde se setkávají sou-
časní a bývalí členové sboru
a společně s orchestrem pro-
vedou Českoumši vánoční Ja-
kuba Jana Ryby.

Myslíte, že se vám v nové
sezoně podaří uskutečnit
koncertní turné? A kam?
To je těžká otázka. V sou-

časné době nikdo z nás netu-
ší, jak bude situace vypadat
na podzim, co bude na jaře,
takže plánovat něco většího
do zahraničí je předčasné. Na-
padlo nás, že bychom si udě-
lali turné po českých měs-
tech, ale zatím jsme na začát-
ku plánování.

V jakých zemích v minulos-
ti koncertní oddělení KDS
reprezentovalo Českou re-
publiku?
Sbor během své historie na-

vštívil už všech pět kontinen-
tů, vystoupil v Japonsku, Spo-
jených státech amerických,
Kanadě, Mexiku, Singapuru,
Malajsii, Jihoafrické republi-
ce či Austrálii a na Novém
Zélandu. Během posledního
většího turné jsme projeli vý-
chodní pobřeží USA od Wa-
shingtonu po Floridu a násle-
dující jaro jsme to vzali na
druhou stranu, do ruské
Moskvy na Velikonoční festi-
val.

Můžete nám představit
své sbormistry, hlasové po-
radce a další?
Uměleckým ředitelem sbo-

ru je pan profesor Jiří Chvála,
který spolu s Petrem Loužen-
ským vede koncertní odděle-
ní. Nejstarší přípravky vede
v Holešovicích paní sbormis-
tryně Světlana Tvrzická a ve
Stodůlkách Tereza Bystřická.
A ty nejmenší připravují Ma-
rie Papežová Erlebachová, Ka-
rolína Řepová a Zdeňka Vacu-
lík Erlebachová. A o hlasovou
výchovu koncertního odděle-
ní a nejstarších přípravek se
stará Stanislava Jirků a Eliška
Hrubá Toperczerová. Každý

věk má svoje specifika
a všichni sbormistři a hlasoví
poradci mají můj obdiv, co
všechno s dětmi dokážou.

Jak se dítě může do Kühno-
va dětského sboru dostat?
Jak se pozná talent?
Děti procházejí náborem,

kde si je sbormistr nebo hla-
sová poradkyně poslechne.
Podle vyspělosti a samozřej-
mě i věku se pak s rodiči do-
hodne, které oddělení by pro
dítě bylo nejlepší. Jak poznají
talent, bychom se museli ze-
ptat jich, ale myslím, že při
náboru spíš zhodnotí předpo-
klady dítěte, talent se projeví
časem, když se s dítětem pra-
cuje. Ale podle mých zkuše-
ností je talent jenom část
úspěchu, velkou roli hraje
píle a obecně přístup dítěte.

Kde všude zkoušíte? A jak
často?
Hlavní sídlo máme v Hole-

šovicích, pobočky ve Stodůl-
kách a na Vyšehradě. Nejmen-
ší děti začínají zkoušet jed-
nou týdně, postupně přejdou
do oddělení, která zkouší dva-
krát týdně; koncertní odděle-
ní má zkoušky třikrát týdně
plus samozřejmě zkoušky
v Národním divadle, případ-
ně zkoušky na speciální pro-
jekty.

Jak se dítěti rozšíří obzory
jako členovi sboru? Může
mu to v životě nějak po-
moci?
My jsme přesvědčeni, že

ano. Ty nejmenší naučí sbor

správně dýchat, vyslovovat,
soustředit se. U větších se
k tomu přidává cestování,
spolupráce s významnými
skladateli a hudebníky. To
všechno jim dává zkušenosti,
nadhled, učí je zodpovědnos-
ti, sounáležitosti. V neposled-
ní řadě se seznámí s podobně
zaměřenými dětmi. A trou-
fám si říct, že ve sboru často
vznikají přátelství na celý ži-
vot.

Jaký je předpoklad, že se
z členů stanou profesionál-
ní hudebníci? A kde všude
se bývalí členové KDS
umisťují?
Nemyslím si, že tohle je

hlavní cíl Kühnova dětského
sboru. Samozřejměmáme ce-
lou řadu absolventů, kteří se
věnují profesionálně umění,
ale hodně z nich se vydalo
úplně jinou cestou. Doufej-
me, že pro všechny je společ-
né, že na sbor rádi vzpomí-
nají.

Čím je pro vás důležitá
hudba?
Mě samotnou nasměrovalo

dětství a mládí strávené ve
sboru a orchestru na umělec-
kou vysokou školu a ovlivni-
lo tím celý život. Hudba je
promě tedy zásadní jak v pra-
covním, tak soukromémživo-
tě. Zrovna minulý týden jsem
po dlouhé době byla na před-
stavení Rusalky na Letné
a znovu si uvědomila, jak je
pro mě důležité se občas po-
nořit do hudby, do jiného pří-
běhu. JANA BERANOVÁ

www.kosmas.cz

„Když vláda vyhlásila nouzový
stav kvůli pandemii, dostala jsem
strach. Víc než koronaviru jsem se
ale bála toho času, který strávím

sama se sebou. Bolelo mě srdce.
Začala jsem proto sbírat příběhy
lidí, kteří měli chuť mluvit se
mnou o vztazích. Mluvili o lásce

na dálku, samotě, partnerství,
rozchodech, nevěře i čerstvém
zamilování. Od poloviny března
do poloviny května jsem virtu-
álně cestovala z jižní Moravy
do Jižní Ameriky se zastávkami
v Sarajevu, Římě nebo v Praze. Se
sluchátky na uších jsem sice byla
sama ve svém žižkovském bytě,
ve fantazii jsem se ale přesouvala
do ložnic, obýváků a kuchyní
jiných lidí.“

Tereza Hronová

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

„Když vláda vyhlásila nouzový 
stav kvůli pandemii, dostala jsem 
strach. Víc než koronaviru jsem se 
ale bála toho času, který strávím 

na dálku, samotě, partnerství, 
rozchodech, nevěře i čerstvém 
zamilování. Od poloviny března 

Tereza Hronová

TIP NA DOBRÉ 

Původní intimní
rozhlasový dokument
nyní jako kniha

LÁSKA ZA
ČASŮ KORONY

Sbor působí od roku 1952.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Dětské hvězdičky
přezpívají epidemii

Michaela Anna Dobrovolná 2x ARCHIV

Historie sboru

Jan Kühn (1891–1959) soubor
původně založil pro potřeby
Československého rozhlasu
v Praze.

● V roce 1952 byl sbor pro
svoje kvality začleněn k Čes-
ké filharmonii, jejíž součástí
byl 40 let. Od té doby je
sbor samostatnou nezisko-
vou organizací.

● Svou tradicí a šíří umělecké-
ho záběru je ojedinělou
uměleckou institucí svého
druhu nejen v České republi-
ce, ale i v Evropě.
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„Dneska jsem
to s make-upem
trochu přehnala.“

RADIM SMITH
Facebook

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. vestibul 2. noční pták 3. vesna 4. naříkat (kniž.)
5. tajenka 6. placená jízda (slang) 7. třída A (hovor.)
8. prudké sražení míče v tenisu 9. část krovu

Počasí

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Četnickéhumoresky (7/39)

Grunt. Krimiseriál (ČR, 2000)
21.25 Všechnopárty
22.20 Profesionálové

Zběh. Krimiseriál (VB, 1979)
23.15 Případy

detektivaMurdocha XI
00.00 AZ-kvíz
00.30 Objektiv
01.05 Svět rekordů a kuriozit –

speciál
01.55 Pod pokličkou

15.55 Skryté zločiny
osmašedesátého

16.55 Sloni – špionáž ve stádu
17.50 Zázračná planeta:

Divoká Brazílie (3/3)
18.45 Večerníček
18.55 Cesty víry
19.20 Zeměpis světa: Monzun
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Podporujte svého šerifa!

Western. komedie (USA, 1969)
21.40 Frajer Luke

Krimidrama (USA, 1967)
23.45 Most IV (8/8)
00.45 Gomora II (6/12)
01.30 Babylon
02.00 Folklorika

15.55 Dr. House VIII (13)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3875)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava II (5)

Krimiseriál (ČR, 2017)
21.30 Dáma a Král (12)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
22.55 Milada

Životopisné drama (ČR, 2017)
01.25 Dr. House VIII (13)
02.20 Krok za krokem IV (22)
02.55 Co na to Češi
03.35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (768)
04.40 Novashopping

15.50 Policie v akci
16.45 Krimi zprávy
17.05 Prostřeno!
18.10 Božské dorty odMarkéty
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Kateřina Veliká (12)

Historický seriál (Rus., 2015)
21.20 VražednáMallorca (8)

Krimiseriál (VB, 2019)
22.20 Jack Reacher: Nevracej se

Akční thriller (USA, 2016)
00.50 Námořní vyšetřovací

služba VI (12)
01.50 Walker,

Texas Ranger IX (17)
02.45 Jake a Tlusťoch (11)
03.50 Prostřeno!

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
14.00 TOP 3 Óčko Chart
14.15 Óčko hity
15.00 Face off
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 6,9 °C (1949) 35,0 °C (1943) Bio:

DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

29/33 °C 28/32 °C 22/26 °C 20/24 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy
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Jakub Stupka
Budu jak ryba
vyvržená
na souš.

VOSK

Řešení sudoku

JAK JE DŮLEŽITÉ
ŠLAPAT A ŠLAPAT
V hlavě mi rezonuje další písnička: Šlapací kolo přežilo stole-
tí. Nejde ale o kolo samotné, nýbrž o toho, kdo na něm sedí.
Každý den s vyplazeným jazykem totiž hledím vstříc pomalu
se blížícímu cíli. A rozhodně se necítím, že i já bych měl pře-
žít století. S každým šlápnutím se víc a víc obávám, že nedoži-
ju příštího rána, natož abych se dočkal konce prázdnin. Do
toho občasný držkopád, naražený palec nebo čmelák, který
mě trefil přímo do oka. To je moje daň za objížďku České re-
publiky se stovkami kilometrů v nohou. Ale co, hlavně že

mají radost mí kolegové
v rádiu, zejména Impulso-
vi, kteří mě každé ráno
mohutně povzbuzují:
„Aleši, makej! Nebuď bá-
bovka! Chceš snad elektro-
kolo?“ Zvláště ta bábovka
mě vždycky vyhecuje, pro-
tože jak známo, já žádná

bábovka, která by toužila po elektrokole, nejsem! A tak šlapu
a šlapu. Po krušnohorských etapách jsem si to střihl trošku
na sever a pak to přišlo! „Aleši, nabíráš směr Pasohlávky,“ vo-
lal šéf. To je mi, panečku, veletoč. Obracím kurz a jedu na již-
ní Moravu. „Aleši, nabíráš směr Janské Lázně,“ volal znovu šéf
po slavném dobytí Pasohlávek.
A tak jsem pootočil řídítka a vydal se ke krkonošským hřebe-
nům. „Aleši, Janské Lázně jsou jenommalou zastávkou před
mnohem vyšším cílem,“ volá znovu šéf. Můžu se jenom do-
mnívat… Je to Černá hora? Sněžka? Kilimandžáro, nebo
snad… Čomolungma? V tom případě bych si přál alespoň jed-
nu koňskou sílu navíc. Takový Hatátitlá by se určitě hodil!

Honzík Rydl
S lahodným
tropickým
drinkem.

Dominik Chvatal
V roušce

už se hrozně
těším.

Blíží se tropy. Jak si je vychutnáte?

Anketa

Děti a vozejky
Při čtení článků paní Čer-
vené si říkám, že jsem žila
někde mimo. Většinu
situací jsme zvládali
s úsměvem a v pohodě.
Jezdili jsme se dvěma dět-
mi na týden „na vozejky“,
každá rodina měla malý
žebřiňák, na tom nalože-
né věci. Malé děti se vezly
a rodiče je táhli českou
krajinou... Asi jsme byli
klidnější a neřešili věci,
které stejně měly vlastní
vývoj – ať jsme tomu věno-
vali energii, nervy, nebo
ne. Pokaždé jsme něco za-
pomněli, na něco si ani ne-
vzpomněli, ale v té naší
„vozejkové partě“ jsme ne-
byli sami a vždy se to oko-
řenilo vtipnou poznám-
kou. Když někdo odcházel
s polní lopatkou a vlající
rolí, věděli jsme, kam jde.
Když jsme pořídili auto,
najednou jsme ho dokáza-
li zaplnit i na týdenní do-
volenou. A nakonec zjisti-
li, že jsme některé věci
ani nevyndali z vozu.

BOHUNKA FLEYBERKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks. Pokladna divadla otevřena od 24. srpna

Vmexickém bistru@lapatrona_cz naproti obchodnímu domu
Kotva vám namíchají perfektní micheladu, mexický drink
z tomatového džusu, piva, limetkové šťávy, koření, po okraji
půllitru je sůl a chilli. Dobrota! A k tomu mexická Bloody Mary
s únětickou desítkou! #mojemetro #michelada #meet_my_beer

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

ZUŘIVÝ REPORTÉR

ALEŠ RŮŽIČKA
VYSÍLÁ KAŽDÉ VŠEDNÍ RÁNO
NA RÁDIU IMPULS

Citát

Do toho občasný
držkopád, naražený
palec nebo čmelák
letící přímo do oka.
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Dojde-li k souběhu
několika faktorů, je
velmi pravděpodobné, že
se na pokraji rozsáhlého
blackoutu ocitne i Česká
republika. Konkrétně se
může jednat například
o situaci, kdy je kvůli
údržbě odstaveno vedení,
zároveň dojde k jeho po-
škození a ve stejné chvíli
„přiteče“ do české sítě

velké množství elektřiny
vyv robené ve fotovoltaic-
kých elektrárnách a větr-
ných parcích v Německu.

V České republice by
v takovéto situaci mohl
být vyv hlášen stav nouze
v elektrárenství společně
s vyv hlášením regulačních
stupňů spotřeby elektric-
ké energie. Pokud by byl
tento stav nedostačující,
tak by došlo k vyv hlášení
stavu krizového, či nou-
zového.

Důležitost náhrad-
ních zdrojů

V případě, že by
k takovému rozsáhlému
výv padku skutečně došlo,
jsou naprosto zásadním
prvkem pro obnovu do-
dávky elektrické energie
v daném území tzv. ná-
hradní zdroje elektrické
energie. Ty jsou potřeba
pro objekty, kde je co
nejrychlejší obnova do-
dávky elektrické energie
doslova životní nutností.
Jde například o nemoc-
nice a další komunální
objekty.

Tyto náhradní zdroje
jsou ovšem důležité i pro
samotné elektrárny.
V případě blackoutu totiž
přechází elektrárny na
takzvaný ostrovní systém

dodávky energie, který
je nezávislý na zbytku
elektrizační soustavyv .
K nastartování tohoto
ostrovního systému je ale
zapotřebí prvotní ener-

getický impuls a ten jsou
schopny zajistit právě
náhradní zdroje. Proto
jsou tyto zdroje zásadní
součástí celé energetické
soustavyv a musí být vždy
funkční a připravené.

Další důležitou pojist-
kou pro případné obnove-
ní dodávek elektřiny při
blackoutu jsou elektrárny
a teplárny, které jsou
schopny provést takzvaný
„start ze tmy“ a následně
fungovat v ostrovním
režimu provozu.

Takové zdroje jsou
technicky připravené na

Takzvaný blackout,
tedy rozsáhlý
výpadek dodávky
elektrické energie,
je dlouhodobým
strašákem
moderních
energetických
soustav. I v Čes

Praze by při blackoutu pomohla Teplárna Kladno
to nastartovat se a začít
dodávat elektřinu do
svého okolí. Zároveň do-
kážou vyv slat impulz dal-
ším náhradním zdrojům,
mezi které patří napří-

klad i lokální kogenerač-
ní výv topny v jednotlivýv ch
objektech. Podmínkou
fungování každého ost-
rovního provozu je však
funkční a fyf zicky nenaru-
šená distribuční soustava
v daném území.

Teplárna pomůže
nastartovat středočeské
zdroje a Prahu

Jedním z výv znamných
náhradních zdrojů je
Teplárna Kladno ze sku-
piny Sev.en Energy. Ta je
schopna „startu ze tmy“
i ostrovního provozu.

V případě blackoutu tedy
dokáže zásobit energií
(elektřinou a teplem)
například šedesátitisíco-
vé město Kladno včetně
velké oblastní nemoc-
nice, centrální hasičské
stanice a řadu dalších dů-
ležitých objektů. Zároveň
bude schopná dodávat
elektrickou energii i do
dalších částí Středních
Čech a Prahy. Svoji
připravenost zajišťuje
zejména důslednou údrž-
bou zařízení a pravidelně
ji testuje během bezpeč-
nostních cvičení.

Teplárna je také jed-
ním z největších nezá-
vislých výv robců tepelné
a elektrické energie
v České republice.
V Kladně provozuje pět
výv robních bloků a má
hrubý výv kon 523,8 MWe.
Primárním palivem je
uhlí, které se moderní
technologií převádí na
elektřinu a páru. Od
roku 2008 také vyv užívá
biomasu, jakožto ob-
novitelný zdroj ener-
gie, která je spalována
spolu s hnědým uhlím ve
flf uidních kotlích. Díky
použité technologii již
nyní teplárna splňuje
emisní limity EU platné
od roku 2021.
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Design elektroniky v posled-
ní době spíše stagnuje. Telefo-
ny, počítače a veškerá spo-
třební elektronika obecně
jako by byly za zenitem, ales-
poň tedy co se týče designové
stránky. Ergonomické tvary
byly definovány a přizpůsobe-
ny dlouhodobým trendům,
na ulici nyní většinou nepo-
tkáte originální kousek,
zkrátka masové zboží
s designem pro masy.
Proto když se jednou začas

poštěstí a přece jen dojde
k představení produktu, kte-
rý je odvážný a inovuje zažité

normy, stojí to za pozornost.
Tentokrát se to povedlo Sam-
sungu, firmě, která si vminu-
losti ráda brala inspiraci v ná-
kresech sousedů. Jenže jakmi-
le si korejský výrobce začal
být jistý v kramflecích, popus-
til uzdu kreativitě vlastních
inženýrů a produktových de-
signérů. První náznaky se za-
čaly objevovat loni, kdy došlo
k představení skládacího tele-
fonu Samsung Galaxy Fold.
I letos jsme se dočkali.
Bezdrátová sluchátka Sam-

sung Galaxy Buds Live svým
otevřeným designem, tva-

rem podobným fazoli a ne-
zvykle lesklým povrchem
„mysticky“ bronzové varian-
ty zaujala celý internet.
Jakmile přijdete na to, kte-
rým koncem patří dovnitř
ušního prostoru, přivítá vás
skvěle vyvážený zvuk, jenž
netrpí přebasovaností. Funk-
ce potlačení hluku nebo skvě-
lá výdrž až 29 hodin poslechu
hudby jsou důkazem, že na
tomto produktu si Samsung
dal opravdu záležet. Sam-
sung Galaxy Buds Live pořídí-
te za 4990 korun v interneto-
vém obchodě Mironet.

Prázdniny utíkají
a již za několik dní
budou u konce.

Se zářím spojený návrat do
školních lavic se tradičně ne-
obejde bez pořízení potřebné
výbavy, se kterou budou vaše
ratolesti překonávat nástra-
hy školní docházky.
Letos jsou však nákupy tro-

chu složitější, jelikož si nelze
být úplně jistý, jak dlouho
děti ve škole vydrží. Je sice

možné, že neustále zmiňova-
ná druhá vlna pandemie ko-
ronaviru nepřijde, ale mít jis-
totu, že v případě opětovné-
ho uzavření škol budou mít
vaše děti na čem dálkově stu-
dovat, se vyplatí. Tento pro-
blém si vzal do svých hledáč-
ků internetový obchod Miro-
net, který se již dlouhá léta
specializuje na elektroniku.
Ve výhodných nabídkách zde
jsou výkonné notebooky pro
práci,monitory, z nichž nebo-
lí oči, či tablety schopné pí-
semného záznamu pozná-
mek v digitální formě.

Samozřejmě nechybí ani
klasické vybavení, které je na
tuto roční dobu potřeba. Při
nákupu elektroniky tak do
košíku budete moct rovnou
přihodit i aktovku Step by
Step TOUCH opěvovanou spo-
třebitelským časopisem
dTest. Má kvalitní polstrová-
ní vyhovující certifikaci AGR
a lze ji zakoupit ve výhod-
ném setu s penálem, pouz-
drem, peněženkou a pytlí-
kem na cvičební úbor nebo
přezůvky za 3490 korun. Jed-
ním nákupem tak vyřešíte
vše potřebné.

Největší česká automobilová
výstava AUTOSHOW PRAHA
proběhne v novém termínu,
a to od 28. do 30. srpna v PVA
EXPO PRAHA. Kromě uvede-
ní trendů, novinek slavných
značek i atraktivního dopro-
vodného programu přinese
významnou premiéru. Tou je
spojení s událostí ESCAPE6
PRAGUE CAR FESTIVAL.
Vznikne jedinečná akce pro
fandy motorismu, která
nemá v ČR obdoby.
Po loňském úspěchu v no-

vých prostorách moderního
výstaviště PVA EXPO PRAHA,
které nabízí vystavovatelům

komfortnější podmínky a vět-
ší expozice a také snadnou do-
stupnost MHD i možnost par-
kování v blízkosti výstavních
hal pro návštěvníky, nárůst
ze strany vystavujících firem
trvá. Ani letos nebude na této
automobilové události chy-
bět žádná důležitá značka.
Navíc tento ročník výstavy
bude unikátem nejen díky
účasti nejvýznamnějších au-
tomobilových dealerů v ČR,
ale i vzhledem k premiérové-
mu spojení s největší tuzem-
skou tuningovou výstavou,
kterou je akce ESCAPE6
PRAGUE CAR FESTIVAL. Ta je

zaměřená předevšímna upra-
vené a sportovní automobily
a bohatý doprovodný pro-
gram. „V současnosti již
máme potvrzenou účast řady
nejvýznamnějších automobi-
lových dealerů. Kromě vozi-
del, která jsou již nyní v pro-
deji, zde však návštěvníci uvi-
dí i mnoho výstavních pre-
miér nebo prototypů plánova-
nýchmodelů,“ říká Vanda Pe-
trov, ředitelka veletrhu.
Na zkušebním okruhu bu-

dou moci zájemci usednout
za volant různých typů vozů
a udělat si obraz i o svém bu-
doucím automobilu.

Nová dimenze
poslechu hudby

bezdrátová sluchátka / výdrž až 29 hodin
aktivní potlačení hluku / na výběr ze 3 barev

Samsung Galaxy Buds Live

www.mironet.cz

poslechu hudby

Samsung Galaxy Buds Live

4.990,-

Autoshow. Největší v Česku
Na žáčky čeká nový školní rok. 2x MIRONET

Proč přibývá úzkosti
Jak čelit současnému světu a jak se naladit do radosti, vy-
světluje guru české psychiatrie MUDr. Radkin Honzák.
„Na světě je dneska kolem 20 procent lidí, kteří mají zvý-
šenou úzkostnost, slyší trávu růst. Kazí jim to život a je to
nepříjemná emoce, ale z evolučního hlediska je to v po-
řádku,“ uvádí. Více čtěte v novém vydání týdeníku Téma.

Cool sluchátka

Hurá, je tu návrat do školy!

28–30|8|2020

23. ROČNÍK AUTOMOBILOVÉ VÝSTAVY A PŘÍSLUŠENSTVÍ

V SOUBĚHU S ESCAPE6 PRAGUE CAR FESTIVALEM

Hit léta. hudební fazole v uších



Práce - nabídka
• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta speciálních sta-
veb nebo referenta územní
agendy STAVEBNÍHO ÚŘADU
v 10. platové třídě dle nařízení
vlády č. 341/2017 Sb., tj. od 21
260 do 31 240 Kč, osobní
příplatek může být poskytnut
až do výše 31 240 Kč. Bližší in-
formace jsou zveřejněny na
úřední desce Úřadu MČ Praha
6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice Po-
třebuji řešit - Volná pracovní
místa nebo Úřední deska - ob-
last Volná pracovní místa. Ter-
mín k doručení obálek : nej-
později dne 28.08.2020.223750

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. aj. DPP 600
Kč/den čis., výpl. 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924. 224493

• Skladník/ce Jirny, hpp, 156
– 202 Kč/hod, zálohy, ubytová-
ní, možnost řízení VZV, nutná
znalost práce na počítači,
MHD z metra Černý Most.
T: 725426038 223831

• Přijmeme řidiče sk. C a CE,
na pravidelnou práci z Jažlo-
vic, po - pá, 6 - 15 hod., výbor-
né platové podmínky, info na
tel.: 732841222. 224310

• Brigády pro každého - dopl-
ňování zboží, pokladní, pulto-
vý prodej a dopek pečiva
146-160.60 Kč/hod. Prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534 224420

• Praha 8, Hospic Štrasburk
hledá všeobecné zdravotní
sestry do směnného provozu
na HPP/DPČ. Vhodné i pro dů-
chodce. Soukr. ZZ, příjemné
prostředí, poskyt. paliativ.
péče. Mzda srovnatelná s
praž. nem., zaměstn. benefity.
Nástup možný ihned. Tel.
283105533, 602227845,
kancelar@hospicstrasburk.cz224520

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV za 140 - 185
Kč/hod. Pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz224434

• NABÍZÍME 138-146 KČ/HOD
za práci na pokladně. Směny
dle potřeb, zaškolení samo-
zřejmostí, prodejny po celé
Praze. Více na tel.: 222534534,
777335756224506

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva za 138-152.60
Kč/hod. Praxe není třeba, za-
školení zajištěno. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz224512

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. E-mail:
Personalni.oddeleni@garantc
r.cz224597

• Hotel v Praze přijme pomoc-
nou sílu na mytí nádobí na
HPP, krátký/dlouhý týden. Ná-
stup 1.9. 2020.
Inf.: 261092390. 224613

Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč. Volejte
777839789.224151

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč. Volejte
777060126.224166

• Ústřední sklady Praha s.r.o.
nabízí v obci Slabce okr. Rakov-
ník 3 garsonky o vel. 25, 27, 29
m2, cena 600 000 Kč + 15%
DPH, dále byt 3+1 o vel. 71 m2
cena 1730435 Kč + 15% DPH.
Byty jsou po rekonstrukci. Info
na tel. 790406777 Po - Pá, 7.00
- 15.30 hod. E-mail:
ustredni-sklady-praha@sezna
m.cz224214

Starožitnosti

• Starožitník koupí: obrazy,
knihy, grafiku, nábytek, min-
ce, bankovky, hodinky, šper-
ky. Děkuji za nabídky, starožit-
ník Dynt. Tel. 702441583. 223000

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 224298

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 222348

• Hledám obecní byt i před
privatizaci nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636. 224181

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224252

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 222387

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665223934

• Odkoupím Váš byt a ne-
chám Vás v něm dožít. Lokali-
ta - širší centrum nebo poblíž
metra. Solidní jednání.
Tel.: 608464646. 224117

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224222

Pronájmy - nabídka
• Spolubydlení za metrem
Skalka. Cena 5.700 Kč.
Tel. 605191814224137

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222615

• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis., větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088224008

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920. 223356

Knihy a časopisy

• Možná jsi jejich poslední šance na
sex! Důchodkyně z prahy! Piš SMS ve
tvaru 79XMF a text na 909 15 50

• Linda 46, hledá zdatného a dis-
krétního GIGOLA! Manžel pořád
cestuje, takže na sex nemá čas. Je to
na tobě! Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 90PPZ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Ploskovická 959, Praha 8

www.AGLtravel.cz

LETECKY Z PRAHY

ubytování dny termín ubyt. strava cena od
Studia Claire/Stefania 8 26.8. - 2.9. S BS 10 690
Hotel Athena 8 26.8. - 2.9. H2*+ P 14 590
Studia Pelagia 8 2.9. - 9.9. S BS 11 890
Hotel Athina San. Stef. 8 2.9. - 9.9. H3* P 16 690
Studia Claire/Stefania 8 9.9. - 16.9. S BS 11 590
Hotel Athena 8 16.9. - 23.9. H2*+ P 16 190
HotelMonika 8 16.9. - 23.9. H2+ AI 16 990

( 800 222 210

KORFU

WWW.AGLTRAVEL.CZ

MALTA
Hotel Santana 8 25.8. -1.9. H4* S 18 690
Hotel Paradise Bay 8 1.9. - 8.9. H4* S 19 090
Hotel Dolmen Resort 8 8.9. - 15.9. H4* S 22 290

MADEIRA
HotelRes.Monumental 8 11.9. -18.9. H2* S 12 990
HotelCaisdaOliveira 8 11.9. -18.9. H3*+ S 17 990

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
Madeira - slavnostivína 8 11.9. -18.9. H2* S 15 990
Sibiř - Bajkal v zimě 7 31.1. - 6.2. H3* PP 41 990
Barma 11 5.3. - 15.3. H3* S 49 990
Ubytování: S - studio, H2* - hotel 2*, H3* - hotel 3*; Strava: BS - bez
stravy, S - snídaně, P - polopenze, PP - plná penze, AI - all inclusive

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

JURIS REAL, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijměte
bezúročnou zálohu
ve výši 100.000 Kč
nebo měsíční rentu
do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU
PŘEKÁŽKOU.

Volejte zdarma
800 22 33 88

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

Skladový manipulant
(picker) + retrak - 140 kč/hod
Hledáme pracovníky na pozici skladový manipulant.
• příprava zboží • expedice zboží • stálé směny

Svoz z Opatova
Požadujeme
• spolehlivost, aktivita, zodpovědnost
• manuální zručnost, samostatnost
• čistý rejstřík trestů
Nabízíme
• směny po-pá, ranní a odpolední
• výplata týdně na ruku či na účet
• možnost dlouhodobé spolupráce

tel.: +420 608 202 363
www.agenturaplus.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

AUTOBUSEMDOMAĎARSKÝCHLÁZNÍ
Sárvár–Hotel Park Inn****
Termín: 20.9. –24.9. 2020

Cena: 8.890Kč/os., all inclusive
Zahrnuje: dopravu, 4x ubytování ve dvoulůžkovém
pokoji, stravování all inclusive, neomezený vstup

do termálních lázní, delegáta

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 519,

po-pá 9.00 – 17.00 hod.,www.ckasa.eu

POJEĎTE SNÁMI

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Легальне працевлаштування
в стабільній компанії без посередників.
Вчасна виплата зарплати та авансів.
Допомагаємо знайти житло.
Заробітна плата 94 –130 крон/годину
Дзвоніть безкоштовно 800 111 112

Прибирання
в Празі та околицях

ZŠ aMŠ Chelčického
přijme pro budovu Žerotínova

poMoCnou sílu
dokuChyně

Jedná se o přípravu a úpravu zákl.surovin,
zeleniny a ovoce, úklid nádobí domyčky,
pomocné práce dle pokynů a potřeby

šéfkuchaře, výdej obědů ve školní jídelně.

požadujeme: výuční list / popřípadě dlou-
hodobou praxi v kuchyni/, státní občanství
ČR, trestní bezúhonnost, fyzickou zdatnost.

nabízíme: stabilní zaměstnání na hlavní
pracovní poměr, pravidelnou jednosměnnou
pracovní dobu- Po - Pá od 6:00 - 14:30 hod,
25 dní dovolené. Pracovní smlouva min. na
jeden rok, posléze možnost prodloužení na

dobu neurčitou.

Info u vedoucí kuchyně pí. Věra Strieglová
tel. 271 774 384, 222 591 729.

Cestování - nabídka

Finance - nabídka

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Nováček ulovil hvězdu
Bývalý kapitán basketbalové reprezentace a Nymburka
Pavel Pumprla bude hrát za nováčka první ligy Slavii Pra-
ha. Vršovický tým získal licenci na druhou nejvyšší soutěž
od Košíř a má velké plány. Cílem nového klubu je postou-
pit do NBL. V mistrovském Nymburce, kde strávil sedm
sezon a získal šest titulů, skončil v červnu. MAFRA

Český hokejista
byl u postupového
gólu Bostonu.
Carolina končí.

Hokejoví útočníci David Krej-
čí a David Pastrňák zařídili
dvěma body vítězství Bosto-
nu 2:1 nad Carolinou. Bruins
výhrou uzavřeli sérii v pomě-
ru 4:1 a postoupili v play-off
NHL do semifinále Východní
konference. Krejčí vstřelil gól
a na druhý přihrál, Pastrňák
si připsal dvě asistence. První
mečbol nevyužila Philadel-
phia, přestože Jakub Voráček
dvakrát skóroval a ještě je-
den gól připravil. Flyers pod-
lehli Montrealu 3:5 a v sérii
vedou už jen 3:2.
Carolina otevřela skóre

v desáté minutě, Boston oto-
čil stav v závěru prostřední
třetiny dvěma využitými pře-
silovými hrami. V první se

puk odrazil od brusle Pastrňá-
ka, který clonil PetruMrázko-
vi, přímo ke Krejčímu a ten
bez problémů střelou do od-
kryté branky vyrovnal. Oba si
zanedlouho připsali asistenci
u gólu Patrice Bergerona.
Lídr týmu dojel odražený ko-
touč po Pastrňákově střele
a z nulového úhlu nachytal
Mrázka. Ve třetí třetině se už
skóre nezměnilo.
„Všichni víme, že získat po-

slední výhru v sérii obvykle
bývá nejtěžší. Skvěle jsme za-
reagovali na první třetinu
a pomohli jsme si přesilovka-
mi. Jsme šťastní, že jsme sérii
ukončili. Nechtěli jsme se
sem vracet i zítra a hrát dru-
hý zápas ve dvou dnech,“
řekl Krejčí, jenž bodoval ve
všech pěti zápasech.

David Pastrňák, který se
v úvodním utkání této série
zranil a vrátil se až do středeč-
ního pátého duelu, přispěl
k postupu gólem a třemi asis-
tencemi. ČTK

Krátce

Černý zajel lépe
než Bárta
Josef Černý vyhrál na
mistrovství České repub-
liky v silniční cyklistice
podruhé v kariéře časov-
ku a získal tak svůj cel-
kově třetí domácí titul.
Na trůn se Černý vrátil
po roční pauze. Včera
v Mladé Boleslavi uspěl
především díky lepší dru-
hé polovině závodu a po-
razil šestinásobného do-
mácího šampiona z ča-
sovky a obhájce Jana
Bártu.

Vracejí se na
horký písek
Elitní české plážové vo-
lejbalistky Barboru Her-
mannovou a Markétu
Nausch Slukovou čeká
takřka po roce zahranič-
ní turnaj. Ode dneška do
neděle budou nasazený-
mi trojkami v Badenu
v Rakousku, kde je na
programu jednohvězdič-
kový turnaj Světového
okruhu. ČTK

Pastrňák
se rozjíždí

inzerce
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Fotbalisty čeká víc
kol než obvykle.
Nikdo nesestoupil.

Pozdě, ale přece. O víkendu
začíná nový ročník první fot-
balové ligy. Kvůli koronaviro-
vé krizi se nedohrál závěr
uplynulé sezony, nikdo nese-
stoupil a nejvyšší soutěž
bude hrát poprvé v samostat-
né historii 18 týmů. Slavii
sice mistrovský titul zůstal,
ale jinak byla soutěž ukonče-
na bez určení pořadí. Ligová

fotbalová asociace, která řídí
profesionální soutěže, věří,
že tentokrát se sezona dohra-
je. Pomoci by k tomu mělo
zmírnění karanténních pravi-
del, nově nebude muset do
dvoutýdenní izolace celý
tým, ale jen nakažený hráč.
Dochází i ke zpřísnění hygie-
nických opatření, každý ce-
lek se budemuset před všemi
ligovými zápasy podrobit tes-
tu na koronavirus. Pokud by
covid-19 opět znemožnil do-
končit sezonu, dohodly se
kluby na tom, že bude urče-
no pořadí, jestliže se odehra-
je aspoň 50 procent zápasů.

Favoritem na titul je znovu
Slavia, která může poprvé
v samostatné historii vyhrát
ligu potřetí za sebou. Červe-
nobílí v letní pauze pokračo-
vali ve spolupráci s Libercem
a ze severočeského klubu
opět přivedli několik posil.
Opačným směrem na hosto-
vání putovalo hned šest slá-
vistů.
Hlavním soupeřem červe-

nobílých by podle bookmake-
rů měla být Plzeň. Západoče-
ši chtějí navázat na jarní zlep-
šení pod slovenským trené-
rem Adrianem Guľou a po
dvou sezonách znovu vybojo-

vat titul. Na titul si dělá zá-
lusk také Sparta. Letenští
v uplynulé sezoně vyhráli po
příchodu trenéra Václava Ko-
tala k A-týmu domácí pohár,
na ligové prvenství ale napo-
sledy dosáhli v sezoně
2013/14. Největším outside-
rem je nováček z Pardubic,
který kvůli nevyhovujícímu
stadionu bude hrát domácí
zápasy v pražském Ďolíčku.
Vzhledem k osmnácti

týmům v lize se bude v jed-
nomkole hrát rekordních de-
vět utkání. Na podzim bude
u šesti až osmi duelů asisto-
vat videorozhodčí. ČTK

Zápasem Ústí nad Labem pro-
ti Varnsdorfu dnes startuje
nová sezona druhé fotbalové
ligy. Vzhledem ke koronavi-
rovým komplikacím v závěru
minulého prvoligového roční-
ku bude mít soutěž výjimeč-
ně pouze 14 účastníků a jedi-
ně vítěz postoupí mezi elitu,
baráž se příští rok neuskuteč-
ní. Nováčky jsou Blansko a Tá-
borsko. V podzimní části FNL
je na programu jen 12 kol,
zbývajících 14 se odehraje na
jaře. Koronavirus zasáhl dru-
hou ligu ještě před startem
ročníku. Kvůli nákaze v Chru-
dimi bylo odloženo sobotní
utkání s Jihlavou. ČTK

Bude se vůbec hrát?

Jako první mají dnes v šest
večer vyběhnout na trávník
hráči Plzně a Opavy.

● Jasným favoritem je Plzeň.

● Včerejší kolo testů na co-
vid-19 ale v Plzni odhalilo
druhý pozitivní případ, po
nejmenovaném hráči tento-
krát u člena širšího realizač-
ního týmu. O osudu utkání
rozhodnou výsledky dneš-
ních testů.

Druhá liga.
Nahoru jde
jenom jeden

Zůstane
Trenér Jindřich Trpišovský
prodloužil smlouvu s fotba-
lovou Slavií. Čtyřiačtyřiceti-
letý kouč podepsal s vede-
ním ligového mistra nový
tříletý kontrakt s násled-
nou oboustrannou opcí
na dva roky. Původní
smlouva v Edenu by mu
vypršela v prosinci. „Jin-
dřich Trpišovský je v sou-
časnosti bezkonkurenčně
nejlepším trenérem v Čes-
ku. Byť jde o smlouvu tři
plus dva, já ji beru jako pě-
tiletou. Jindra je nejen tre-
nér, ale i úspěšný manažer
velké firmy a jeden ze sym-
bolů klubu,“ uvedl předse-
da představenstva Jaroslav
Tvrdík. MAFRA

Už v pátek startuje nový roč-
ník FORTUNA:LIGY, položili jsme
tři otázky sportovnímu expertovi
Fortuny Romanovi Kovaříkovi.

Kdo získá v sezóně 2020/21
mistrovský titul?

Okruh týmů, které můžou za-
sáhnout do boje o titul, je vesměs
stejný jako v uplynulých ročnících.
S výjimkou trojice Sparta, Plzeň
a Slavia nemá nikdo jiný praktic-
ky šanci. Celkem jasným adeptem
na prvenství je pak pražská Slavia,
a to jak v očích bookmakerů, tak
sázkařů. Na vítězství sešívaných je
vypsán kurz 1,95 a míří na ni 90
% všech vkladů, což v minulosti
nebývalo běžné. Druhá v pořadí je
podle objemu sázek Sparta, i když
na její celkové prvenství je kurz
5,5 podstatně vyšší než v případě
Plzně 3,3. Slavia každopádně udr-

žela kouče Trpišovského, což je
v jejím případě nejdůležitější. Kádr
se vhodně doplnil o kvartet hráčů
z Liberce a karvinského Lingra,
díky propracovanému systému
v defenzivě se pak Slavia bude ra-
dovat z titulu potřetí v řadě a získá
ceněný hattrick.

Jak dopadne boj o druhou
příčku, Plzeň nebo Sparta?

Sparta na papíře celkem dobře
posílila, příchody reprezentantů
Čelůstky s Krejčím zaručeně po-
můžou. Do útoku se patrně pře-
sune Hložek, čímž získá tým na
rychlosti směrem dopředu. Kádr
je dostatečně široký, pod Kotalem
získal sebevědomí, navíc se naučil
hrát v novém rozestavení 3-5-2. To
všechno jsou velké plusy a nebýt
zbytečného odchodu Kangy, mohl
klub z Letné bojovat o titul. Plzeň

pod Guľou udělala vloni rovněž
velký herní progres, tým začal šla-
pat lépe než v posledních letech
pod Vrbou, ale na hrotu je menší
konkurence. Velký problém by pak
nastal, kdyby se zranil kdokoliv
z trianglu Kalvach, Bucha, Čermák.
Zejména za Kalvacha prakticky ne-
existuje náhrada. Mírně tak favori-
zuji na stříbro Spartu v kurzu 1,85.

Které kluby naopak FORTUNA:
LIGU opustí?

Tentokrát to bude pořádná řež,
dolu jdou hned tři týmy, adeptů na
sestup je celá řada (Brno, Pardubi-
ce, Příbram, Karviná, Opava, Zlín).
Velký problém bude mít hlavně no-
váček z Pardubic, který musí hrát
své domácí zápasy ve vršovickém
Ďolíčku na Bohemce. Naopak Brno
má skvělého kouče a na svém hřišti
bude body sbírat. Příbram udělala

dobrý krok s koučem Horváthem,
který mužstvo pozvedne ještě víc
než na jaře. Problémy se sestupem
tak budou mít oba celky z riziko-
vých regionů, tedy Karviná a Opa-
va. Oba kluby jsou limitovány
nižším rozpočtem, a tudíž i užším
kádrem, zejména Karviná si necha-
la v létě pustit žilou. Vloni se navíc
shodně trápily v koncovce, což se
patrně nezlepší. A v neposlední
řadě platí, karma je zdarma.

Fortuna. Slavia si jde pro hattrick

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost! Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

Nejvyšší soutěž je zpátky,
s více týmy a povinnými testy

inzerce


